



УТВЕРЖДЕНО
 директор МУП "Благоустройство"
 Н.В. Токарь

№п/п	Работа	Измеритель	Кол-во ед. изм.	Периодичность в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы, руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы, руб.	Прибыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.	
Конструктивные элементы												
1	Усиление фундаментов цементацией	100 м3 фундамента	0,01	1	1 001,32	2 700,81	7,72	956,26	489,94	100,13	5 256,18	
2	Устранение поврежденных кирпичных фундаментов	м3 кладки	1	1	3 567,00	6 408,10	0,00	3 406,49	1 405,07	356,70	15 143,36	
3	Замена неисправных участков электрической сети (скрытая проводка) при числе и сечении жил в проводе 2х1,5 и 2х2,5 кв.м.	100 пог.м	0,01	1	35,11	44,12	0,00	33,53	11,84	3,51	128,10	
4	Замена неисправных участков сети электрической сети (открытая проводка) при числе и сечении жил в проводе 2х1,5 и 2х2,5 кв.м	100 пог.м	0,01	1	19,31	44,12	0,00	18,44	8,60	1,93	92,40	
5	Замена ламп накаливания	100 шт.	0,01	1	12,46	34,38	0,00	11,90	6,17	1,25	66,16	
6	Замена выключателей	100 шт.	0,01	1	44,98	56,25	0,00	42,96	15,14	4,50	163,82	
7	Замена патронов	100 шт.	0,01	1	63,56	27,33	0,00	60,70	15,92	6,36	173,86	
8	Замена неисправных участков электрической сети (скрытая проводка) при числе и сечении жил в проводе 3х2,5 кв.м	100 пог. м	0,01	1	43,88	78,04	0,00	41,91	17,20	4,39	185,41	
9	Замена неисправных участков сети электрической сети (открытая проводка) при числе и сечении жил в проводе 3х2,5 кв.м	100 пог. м	0,01	1	26,33	78,04	0,00	25,14	13,60	2,63	145,74	
10	Восстановление (ремонт) решеток на продухах фундамента	100 решеток	0,01	1	81,08	161,92	0,00	77,43	33,64	8,11	362,18	
11	Восстановление (ремонт) отмостки	100 м2 отмостки	0,01	1	65,06	521,21	0,00	62,13	68,08	6,51	722,99	
12	Заделка на зиму вентиляционных продухов	1 место	1	1	33,00	86,28	0,00	31,52	15,83	3,30	169,93	
13	Восстановление (ремонт) бетонной отмостки толщиной 15 см	100 м2 отмостки	0,01	1	210,81	542,04	58,97	218,68	108,20	22,90	1 161,59	
14	Заделка трещин в каменных стенах цементным раствором	100 м заделанной трещины	0,01	1	15,00	4,16	0,00	14,33	3,52	1,50	38,51	
15	Оштукатуривание поверхностей цоколя из камня или бетона цементно-известковым или цементным раствором	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,01	1	140,80	59,56	14,34	144,19	37,68	15,10	411,68	
16	Окраска фасадов акриловой краской с подготовкой поверхности, расчищенной старой краской до 35% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	1	71,83	91,01	0,01	68,60	24,30	7,18	262,93	
17	Известковая окраска ранее окрашенных поверхностей стен	100 м2 окрашенной поверхности	0,01	1	21,81	5,11	0,00	20,83	5,01	2,18	54,94	
18	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей	100 м2 окрашенной поверхности	0,01	1	73,81	22,86	0,00	70,49	17,55	7,38	192,09	
19	Известковая окраска ранее окрашенных поверхностей потолков	100 кв. м	0,01	1	26,84	5,56	0,00	25,63	6,09	2,68	66,82	
20	Ремонт дощатых полов	100 кв.м.	0,01	1	126,45	30,44	0,00	120,76	29,15	12,64	319,44	
21	Ремонт дощатых покрытий площадью до 5 кв.м.	100 кв. м.	0,01	1	105,84	0,00	2,93	101,08	22,03	10,58	242,47	
22	Масляная окраска полов	100 кв. м.	0,01	1	40,26	20,40	0,00	38,45	10,41	4,03	113,54	
23	Масляная окраска плинтусов	100 кв. м.	0,01	1	66,50	35,47	0,00	63,51	17,38	6,65	189,51	
24	Смена досок в полах	п.м. Доски	1	1	100,81	74,10	0,00	96,27	28,47	10,08	309,74	
25	Масляная окраска поясков, сандриков, подоконных отливов	100 м2 окрашенной поверхности	0,01	1	20,13	15,89	0,00	19,22	5,80	2,01	63,05	

№п/п	Работа	Измеритель	Кол-во ед. изм.	Периодичность в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы, руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы, руб.	Прибыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.
26	Прочистка засоренных вентиляционных каналов	10 м канала	0,1	1	31,60	9,39	0,00	30,17	7,47	3,16	81,79
27	Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей	100 м2 окрашенной поверхности	0,01	1	88,91	56,59	0,00	84,91	24,19	8,89	263,49
28	Замена обивки дверей стальным листом	100 м2 двери	0,01	1	95,77	64,63	0,00	91,46	26,45	9,58	287,89
29	Замена дверных петель при двух сменяемых петлях в полотно	10 петля	0,1	1	28,98	21,72	0,00	27,68	8,23	2,90	89,50
30	Укрепление наличников дверных проемов	1 п. м. наличника	1	1	10,53	0,64	0,00	10,06	2,23	1,05	24,51
31	Смена пружины	1 пружина	1	1	27,24	102,48	0,00	26,02	16,35	2,72	174,81
32	Смена ручки дверной	1 ручка	1	1	26,33	98,15	0,00	15,71	15,71	2,63	167,97
33	Смена замков накладных	100 замков	0,01	1	187,46	558,35	0,00	179,03	97,11	18,75	1 040,69
34	Смена замков врезных	100 замков	0,01	1	128,49	577,42	0,00	122,70	87,00	12,85	928,47
35	Простая масляная окраска дверей	100 кв. м.	0,01	1	88,91	39,55	0,00	84,91	22,40	8,89	244,66
36	Установка дверей и заслонок в проемах подвальных и чердачных помещений	1 полотно	1	1	188,22	1 421,37	0,00	179,75	187,88	18,82	1 996,05
37	Укрепление наличников оконных проемов	1 п. м. наличника	1	1	10,53	0,64	0,00	10,06	2,23	1,05	24,51
38	Смена ручки оконной	100 ручек	0,01	1	26,33	91,04	0,00	25,14	14,96	2,63	160,11
39	Улучшенная масляная окраска оконных рам	100 кв. м.	0,01	1	177,44	29,09	0,00	169,46	39,48	17,74	433,21
40	Остекление оконным стеклом окон с одинарным переплетом	100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок	0,01	1	42,65	199,07	0,00	40,73	29,66	4,27	316,38
41	Обивка дверей теплоизолирующим материалом	100 кв. м. двери	0,01	1	124,94	711,19	0,00	119,32	100,32	12,49	1 068,27
42	Проконопачивание и укрепление дверных коробок	100 коробок	0,01	1	203,40	335,33	0,00	194,25	76,96	20,34	830,28
43	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью	100 кв. м.	0,01	1	134,14	422,72	0,00	128,11	71,92	13,41	770,30
44	Окрашивание масляными составами торцов лестничных маршей и площадок	100 м2 окрашенной поверхности	0,01	1	68,11	21,49	0,00	65,04	16,24	6,81	177,69
45	Окрашивание масляными составами деревянных поручней	100 м поручня	0,01	1	22,22	5,06	0,00	21,22	5,09	2,22	55,83
46	Ремонт деревянных ступеней	100 ступеней	0,01	1	559,23	119,40	0,00	534,07	127,33	55,92	1 395,96
Итого по разделу:					8 285,42	16 032,55	83,96	7 939,66	3 395,87	831,38	36 568,84
Внутридомовое инженерное оборудование и технические устройства											
47	Смена вентиля диаметром до 25 мм	100 вентиля	0,01	1	154,94	183,40	0,00	147,97	51,06	15,49	552,86
48	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб диаметром 32 мм	100 м	0,01	1	150,18	110,24	7,63	143,47	43,21	15,02	469,75
49	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0,01	1	191,76	193,81	0,00	183,13	59,71	19,18	647,60
50	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.	0,01	1	243,85	352,05	0,00	232,87	87,02	24,38	940,17
51	Смена вертикальных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопроводов	0,01	1	124,96	332,76	0,00	119,33	60,59	12,50	650,14
52	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов	100 м трубы	0,01	1	17,73	9,72	0,00	16,93	4,66	1,77	50,81
53	Заделка стыков соединений стояков внутренних водостоков	100 соединений	0,01	1	54,41	948,88	0,00	51,97	110,80	5,44	1 171,50
54	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей чугунных труб за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	1	104,36	19,52	0,00	99,66	23,47	10,44	257,44
55	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей чугунных труб за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	1	134,04	30,72	0,00	128,01	30,74	13,40	336,91
56	Окраска масляными составами элементов трубопровода за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	1	141,57	21,75	0,00	135,20	31,34	14,16	344,01

№пп	Работа	Измеритель	Кол-во ед. изм.	Периодичность в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы, руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы, руб.	Прибыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.
57	Окраска масляными составами элементов трубопровода за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,01	1	172,96	32,87	0,00	165,18	38,96	17,30	427,26
58	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,01	1	115,91	71,42	0,02	110,69	31,29	11,59	340,93
59	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,01	1	107,99	194,72	0,01	103,13	42,61	10,80	459,27
60	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0,01	1	148,50	0,00	0,00	141,82	30,48	14,85	335,65
61	Визуальная проверка (осмотр) газового оборудования	1 оборудование	1	1	7,92	0,00	0,00	7,56	1,63	0,79	17,90
62	Обход и осмотр трассы наружного (подземного, надземного) газопровода	км	1	1	142,18	0,00	0,00	135,78	29,19	14,22	321,36
63	Ремонт, замена внутридомовых электрических сетей	1000 пог.м.	0,001	1	35,11	34,50	0,00	33,53	10,83	3,51	117,47
64	Ремонт щитков	1 щит	1	1	239,53	17,34	0,00	228,75	50,99	23,95	560,57
65	Установка или снятие однофазного счетчика (прибора учета) электроэнергии	1 прибор учета	1	1	78,99	1 116,11	0,00	75,43	133,41	7,90	1 411,83
66	Замена выключателя	1 выключатель	1	1	33,35	56,25	0,00	31,85	12,75	3,34	137,54
67	Замена светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лампами	1 светильник	1	1	176,38	401,81	0,00	168,44	78,40	17,64	842,67
68	Ремонт светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лампами	1 светильник	1	1	28,08	27,33	0,00	26,82	8,63	2,81	93,68
69	Ремонт штепсельных розеток и выключателей	100 розеток (выключателей)	0,01	1	122,87	0,48	0,00	117,34	25,27	12,29	278,24
70	Смена розеток	100 шт.	0,01	1	44,98	81,20	0,00	42,96	17,76	4,50	191,39
71	Укрепление водосточных труб, колен, воронок с лестниц или подмоостей	1 ухват	1	1	24,08	277,14	0,00	23,00	34,04	2,41	360,67
72	Укрепление водосточных труб, колен, воронок с люлек	1 ухват	1	1	50,97	277,14	0,00	48,67	39,56	5,10	421,44
73	Утепление и очистка дымоотводящих каналов	1000 кв.м. общей площади	1	1	4 077,97	3 237,18	0,00	3 894,46	1 177,01	407,80	12 794,42
74	Осмотр территории вокруг здания и фундамента	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,03	0,00	0,00	0,03	0,01	0,00	0,07
75	Осмотр кирпичных и железобетонных стен, фасадов	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,23	0,00	0,00	0,22	0,05	0,02	0,53
76	Осмотр деревянных стен, перегородок	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	1,94	0,00	0,00	1,85	0,40	0,19	4,38
77	Осмотр деревянных перекрытий	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,49	0,00	0,00	0,47	0,10	0,05	1,12
78	Осмотр деревянных покрытий, полов	1000 кв.м. полов	0,001	1	0,42	0,00	0,00	0,40	0,09	0,04	0,94
79	Осмотр железобетонных перекрытий	1000 кв.м. полов	0,001	1	0,27	0,00	0,00	0,26	0,06	0,03	0,61
80	Осмотр железобетонных покрытий	1000 кв.м. полов	0,001	1	0,22	0,00	0,00	0,21	0,05	0,02	0,50
81	Осмотр внутренней отделки стен	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,23	0,00	0,00	0,22	0,05	0,02	0,52
82	Осмотр заполнения дверных и оконных проемов	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,17	0,00	0,00	0,17	0,04	0,02	0,39
83	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир	0,01	1	178,78	0,00	0,00	170,73	36,70	17,88	404,08
84	Промывка участка водопровода	100 куб.м. здания	0,01	1	2,59	0,00	0,00	2,48	0,53	0,26	5,86
85	Прочистка канализационного лежака	100 м канализационного лежака	0,01	1	62,17	9,72	0,00	59,37	13,78	6,22	151,26
86	Проверка исправности канализационных вытяжек	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,74	0,00	0,00	0,70	0,15	0,07	1,67
87	Проверка наличия тяги в дымоотводящих каналах	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,74	0,00	0,00	0,70	0,15	0,07	1,67

№п/п	Работа	Измеритель	Кол-во ед. изм.	Периодичность в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы, руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы, руб.	Прибыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.
88	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	0,74	0,00	0,00	0,70	0,15	0,07	1,67
89	Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках	100 лестничных площадей	0,01	1	17,82	0,00	0,00	17,01	3,66	1,78	40,27
90	Проверка заземления оболочки электрокабеля	100 м	0,01	1	3,51	0,00	0,00	3,35	0,72	0,35	7,93
91	Осмотр внутриквартирных устройств системы центрального отопления	1000 кв.м. общей площади	0,001	1	2,98	0,00	0,00	2,85	0,61	0,30	6,73
92	Регулировка и наладка систем отопления	1 здание	1	702,11		0,00	0,00	670,52	144,13	70,21	1 586,97
93	Рабочая проверка системы в целом при диаметре трубопровода до 50 мм	100 м трубопровода	0,01	1	6,90	0,06	0,00	6,59	1,42	0,69	15,66
94	Окончательная проверка при сдаче системы при диаметре трубопровода до 50 мм	100 м трубопровода	0,01	1	2,90	0,00	0,57	2,77	0,66	0,29	7,18
95	Промывка трубопроводов системы центрального отопления до 50 мм	10 м трубопровода (100 м3 здания)	0,1	1	20,60	0,00	0,00	19,67	4,23	2,06	46,55
96	Ликвидация воздушных пробок в стояке системы отопления	100 стояков	0,01	1	98,30	0,00	0,00	93,87	20,18	9,83	222,18
97	Ликвидация воздушных пробок в радиаторном блоке	100 радиаторных блоков	0,01	1	33,35	0,00	0,00	31,85	6,85	3,34	75,38
98	Мелкий ремонт изоляции трубопроводов при диаметре 75 мм	100 м трубопровода	0,01	1	55,45	61,53	0,00	52,95	17,84	5,54	193,31
99	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома от 51 до 70 лет	1000 м2 общей площади жилых помещений, оборудованных газовыми плитами (в год для одной смены)	0,001	1	2,84	0,00	0,00	2,72	0,58	0,28	6,43
Итого по разделу:					8 122,06	8 099,63	8,23	7 756,62	2 518,59	812,21	27 317,34
Санитарное содержание мест общего пользования, благоустройство придомовой территории и прочие работы											
100	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предвартельным их увлажнением (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	0,01	1	1,58	0,00	0,00	1,51	0,32	0,16	3,57
101	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	0,01	1	3,61	0,46	0,00	3,45	0,79	0,36	8,67
102	Мытье и протирка труднодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования	100 м2 окон	0,01	1	7,09	0,98	0,00	6,78	1,56	0,71	17,12
103	Подметание чердаков и подвалов без предвартельного увлажнения	100 м2 чердаков и подвалов	0,01	1	0,61	0,00	0,00	0,58	0,13	0,06	1,38
104	Уборка мусора и транспортировкой мусора до 150 м	1 м3 мусора	1	158,31		59,82	0,00	151,19	38,78	15,83	423,94
105	Влажная протирка почтовых ящиков (с моющим средством)	100 кв.м почтовых ящиков	0,01	1	1,71	0,26	0,00	1,64	0,38	0,17	4,16
106	Влажная протирка перил лестниц (с моющим средством)	100 кв.м. перил лестниц	0,01	1	2,92	0,26	0,00	2,79	0,63	0,29	6,88
107	Влажная протирка отопительных приборов (моющим средством)	100 кв. м отопительных приборов	0,01	1	4,57	0,26	0,00	4,37	0,97	0,46	10,63
108	Мытье дезинфицирующим раствором лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираемой площади	0,01	1	3,61	7,73	0,00	3,45	1,55	0,36	16,70
109	Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса	1 000 кв.м. территории	0,001	1	0,20	0,00	0,00	0,19	0,04	0,02	0,45
110	Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса	1 000 кв.м. территории	0,001	1	0,27	0,00	0,00	0,26	0,06	0,03	0,61

№п/п	Работа	Измеритель	Кол-во ед. изм.	Периодичность в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы, руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы, руб.	Прибыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.
111	Подметание в летний период земельного участка без покрытия 1 класса	1 000 кв. м. территории	0,001	1	0,32	0,00	0,00	0,31	0,07	0,03	0,73
112	Уборка газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора	100 000 кв. м. территории	0,001	1	172,62	0,89	0,00	164,85	35,53	17,26	391,15
113	Уборка газонов сильной засоренности от листьев, сучьев, мусора	100 000 кв. м. территории	0,001	1	261,39	1,35	0,00	249,63	53,80	26,14	592,31
114	Уборка газонов от случайного мусора	100 000 м2	0,001	1	18,99	0,10	0,00	18,13	3,91	1,90	43,03
115	Полив газонов	на 100 000 кв. м.	0,001	1	14,80	0,00	0,00	14,13	3,04	1,48	33,44
116	Стрижка газонов	на 100 кв. м.	0,01	1	1,57	0,25	0,47	1,50	0,40	0,16	4,35
117	Промывка чугунных литых урн (диаметр - 200 - 300 мм, высота - 600 мм) вручную	1000 урн	0,001	1	16,65	0,00	0,00	15,90	3,42	1,66	37,62
118	Очистка от мусора чугунных литых урн (диаметр - 200 - 300 мм, высота - 600 мм)	100 урн	0,01	1	12,03	4,15	0,00	11,49	2,91	1,20	31,78
119	Очистка опрокидывающихся урн от мусора	на 100 урн	0,01	1	3,57	4,15	0,00	3,41	1,17	0,36	12,65
120	Промывка опрокидывающихся урн	100 урн	0,01	1	18,86	4,15	0,00	18,02	4,31	1,89	47,23
121	Вырезка сухих ветвей и поросли	100 деревьев	0,01	1	133,02	0,00	0,00	127,03	27,31	13,30	300,66
122	Сдвигка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса	10 000 кв. м. территории	0,001	1	3,45	0,00	0,00	3,30	0,71	0,35	7,80
123	Сдвигка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории с неусовершенствованным покрытием 1 класса	10 000 кв. м. территории	0,001	1	4,19	0,00	0,00	4,00	0,86	0,42	9,47
124	Сдвигка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории без покрытия 1 класса	10 000 кв. м. территории	0,001	1	5,18	0,00	0,00	4,95	1,06	0,52	11,70
125	Сдвигка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса	10 000 кв. м. территории	0,001	1	15,04	0,00	0,00	14,37	3,09	1,50	34,00
126	Сдвигка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с неусовершенствованным покрытием 1 класса	10 000 кв. м. территории	0,001	1	18,25	0,00	0,00	17,43	3,75	1,82	41,24
127	Сдвигка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории без покрытия 1 класса	10 000 кв. м. территории	0,001	1	22,19	0,00	0,00	21,19	4,56	2,22	50,16
128	Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи без обработки противогололедными реагентами	10 000 кв. м. территории	0,001	1	104,80	0,00	0,00	100,09	21,51	10,48	236,88
129	Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи с обработкой противогололедными реагентами	10 000 кв. м. территории	0,001	1	161,52	29,08	0,00	154,25	36,21	16,15	397,21
130	Посыпка территории 1 класса	100 кв. м	0,01	1	0,32	2,91	0,00	0,31	0,37	0,03	3,94
131	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см)	100 кв. м. кровли	0,01	1	3,99	0,00	0,00	3,82	0,82	0,40	9,03
132	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 20 см)	100 кв. м. кровли	0,01	1	5,77	0,00	0,00	5,51	1,48	0,58	13,04
133	Очистка кровли от мусора, листьев	100 кв. м кровли	0,01	1	1,78	0,00	0,00	1,70	0,36	0,18	4,01
134	Сдвигание свежеевпавшего снега толщиной слоя свыше 2 см в валы или кучи дорожной комбинированной машиной	1000 м2	0,001	1	0,00	0,00	0,22	0,06	0,03	0,01	0,32
135	Сдвигание свежеевпавшего снега толщиной слоя свыше 2 см в валы или кучи трактором	1000 м2	0,001	1	0,00	0,00	0,17	0,04	0,02	0,00	0,23
136	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)	100 кв. м	0,01	1	2,04	0,00	0,00	1,95	0,42	0,20	4,62
137	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)	100 кв. м	0,01	1	0,38	0,00	0,00	0,36	0,08	0,04	0,85
138	Очистка контейнерной площадки в холодный период	100 кв. м	0,01	1	8,88	0,00	0,00	8,48	1,82	0,89	20,07
139	Уборка мусора на контейнерных площадках	на 100 кв. м.	0,01	1	3,60	0,02	0,00	3,43	0,74	0,36	8,15

№п/п	Работа	Измеритель	Кол-во ед. изм.	Периодичность в год	Труд. ресурсы, руб.	Матер. ресурсы, руб.	Маш. мех., руб.	Накл. расходы, руб.	Прибыль, руб.	Расходы на управ., руб.	Стоимость, руб.
140	Ручная очистка территорий I класса с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега	1000 м2	0,001	1	4,41	0,00	0,00	4,22	0,91	0,44	9,98
141	Уборка мусора с отстойков	1000 м2	0,001	1	5,45	0,03	0,00	5,20	1,12	0,54	12,35
142	Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов	100 м2	0,01	1	171,17	465,28	38,20	177,36	89,46	18,57	960,05
143	Дератизация чердаков и подвалов с применением гельцина	1000 м2 обрабатываемых помещений	0,001	1	0,98	0,18	0,00	0,94	0,22	0,10	2,43
Итого по разделу:					1 381,70	582,34	39,06	1 333,51	350,34	139,63	3 826,59
Итого по смете:					17 789,18	24 714,52	131,26	17 029,79	6 264,80	1 783,22	67 712,77

Составил:
специалист по управлению МКД _____ О.П. Литовченко



Смета расходов. Стоимость и количество ресурсов.

№пп	Ресурс	Ед. измерения	Кол-во ед. изм.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
Трудовые ресурсы					
1	Асфальтобетонщик 1 разряда	чел.-час	0,0485	147,96	7,18
2	Асфальтобетонщик 2 разряда	чел.-час	0,097	160,51	15,57
3	Асфальтобетонщик 3 разряда	чел.-час	0,1455	175,53	25,54
4	Асфальтобетонщик 4 разряда	чел.-час	0,0485	197,96	9,60
5	Бетонщик 2.4 разряда	чел.-час	1,2663	166,48	210,81
6	Бетонщик 4 разряда	чел.-час	0,00249	197,96	0,49
7	Дворник 1 разряда	чел.-час	5,943536	147,96	879,39
8	Дезинфектор 3 разряда	чел.-час	0,0056	175,53	0,98
9	Дорожный рабочий 2.7 разряда	чел.-час	1,001	171,00	171,17
10	Изолировщик на термоизоляции 4 разряда	чел.-час	7,6	197,96	1 504,49
11	Каменщик 3 разряда	чел.-час	48,2035	75,00	3 615,26
12	Каменщик 4 разряда	чел.-час	5,0582	197,96	1 001,32
13	Кровельщик по стальным кровлям 2 разряда	чел.-час	0,50833334	160,51	81,59
14	Кровельщик по стальным кровлям 3 разряда	чел.-час	0,50833334	175,53	89,23
15	Маляр 2 разряда	чел.-час	3,1421	160,51	504,32
16	Маляр 3 разряда	чел.-час	3,6207	175,00	633,62
17	Маляр 3.1 разряда	чел.-час	0,404	177,79	71,83
18	Маляр 4 разряда	чел.-час	0,795	197,96	157,38
19	Плотник 2 разряда	чел.-час	0,3	160,51	48,15
20	Плотник 3 разряда	чел.-час	2,0648	175,53	362,43
21	Плотник 4 разряда	чел.-час	0,0144	197,96	2,85
22	Подсобный рабочий 1 разряда	чел.-час	1,1965	147,96	177,03
23	Рабочий зеленого хозяйства 2 разряда	чел.-час	0,4223	160,51	67,78
24	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда	чел.-час	0,3375	197,96	66,81
25	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда	чел.-час	0,11597	160,51	18,61
26	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	чел.-час	0,004	57,96	0,23
27	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4 разряда	чел.-час	0,04238	197,96	8,39
28	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 разряда	чел.-час	0,81	175,53	142,18
29	Слесарь-ремонтник 3 разряда	чел.-час	4,0126	175,53	704,32
30	Слесарь-сантехник 2 разряда	чел.-час	0,35	160,51	56,18
31	Слесарь-сантехник 2.9 разряда	чел.-час	0,853	174,09	148,50
32	Слесарь-сантехник 3 разряда	чел.-час	2,79863333	175,53	491,24
33	Слесарь-сантехник 3.8 разряда	чел.-час	1,1575	193,43	223,90
34	Слесарь-сантехник 3.9 разряда	чел.-час	0,7674	195,70	150,18
35	Слесарь-сантехник 4 разряда	чел.-час	2,10676	297,96	627,73
36	Слесарь-сантехник 5 разряда	чел.-час	0,32413333	228,21	73,97
37	Слесарь-сантехник 6 разряда	чел.-час	0,01463333	265,86	3,89
38	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 3 разряда	чел.-час	0,4	175,53	70,21
39	Стеклопротирщик 2 разряда	чел.-час	0,0442	160,51	7,09
40	Столяр строительный 2.5 разряда	чел.-час	0,7979	168,12	134,14
41	Столяр строительный 3 разряда	чел.-час	7,3518	175,53	1 290,45
42	Столяр строительный 4 разряда	чел.-час	2,573	57,96	149,13
43	Чистильщик дымоходов, боропок и топок 4 разряда	чел.-час	13	197,96	2 573,48
44	Штукатур 3 разряда	чел.-час	1,0189	175,53	178,85
45	Штукатур 4 разряда	чел.-час	0,377	197,96	74,63
46	Электрогазосварщик 5 разряда	чел.-час./смену	0,00238	228,21	0,54
47	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 2 разряда	чел.-час	0,396	160,51	63,56
48	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	чел.-час	2,101	175,53	368,78
49	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3.5 разряда	чел.-час	0,482	186,64	89,96
50	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	чел.-час	2,19338	197,96	434,20
ИТОГО:					17 789,18
Материальные ресурсы					
51	Алебастр	кг	0,0625	8,14	0,51
52	Асфальт литой (жесткий) для покрытий тротуаров	т	0,13275	3 864,98	513,08
53	Белила	т	0,0001605	65 101,39	10,45
54	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	0,05	3 657,87	182,89
55	Битумы нефтяные дорожные	т	0,0007	18 425,94	12,90
56	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	т	0,00032	25 411,65	8,13
57	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм	т	0,0001386	125 425,47	17,38
58	Вентили проходные муфтовые 15КЧ18Р для воды, давлением 1.6 Мпа (16 кгс/см2) диаметром 20 мм	шт.	1	181,89	181,89

№пп	Ресурс	Ед. измерения	Кол-во ед. изм.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
59	Вентиль обратный муфтовый диаметром до 20 мм	шт.	1	191,89	191,89
60	Вентиль обратный муфтовый диаметром до 32 мм	шт.	1	348,67	348,67
61	Ветошь	кг	0,13192	29,18	3,85
62	Винты с полукруглой головкой, размер 5,0x40 мм	т	0,000007	99 453,26	0,70
63	Винты самонарезающие СМ1-35	т	0,000008	242 072,81	19,37
64	Вода водопроводная	м3	0,63676	0,00	0,00
65	Войлок строительный толщиной 15 мм	м2	11,01	297,86	3 279,39
66	Втулка полиэтиленовая изолирующая	шт.	0,488	66,87	32,63
67	Втулки изолирующие текстолитовые	1000 шт.	0,000122	45 115,54	5,50
68	Выключатель одноклавишный	10 шт.	0,2	562,50	112,50
69	Гвозди отделочные круглые 1,6 x 25 мм	т	0,000043	133 135,04	5,72
70	Гвозди строительные	т	0,000298	64 203,67	19,13
71	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8 x 50 мм	т	0,0000117	60 523,37	0,71
72	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,000012	92 618,96	1,11
73	Гельцин	кг	0,000075	515,84	0,04
74	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,00275	5 139,28	14,13
75	Глина	м3	0,02	1 310,37	26,21
76	Грунтовка проникающая	т	0,000135	129 853,21	17,53
77	Дверное полотно	шт.	1	1 289,49	1 289,49
78	Дезинфицирующее средство	л	0,02	374,40	7,49
79	Дерматин	м2	1,512	214,43	324,21
80	Доски необрезные длиной 4 - 6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более мм III сорта	м3	0,001	3 984,80	3,98
81	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,00369	5 940,41	21,92
82	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	0,016	5 972,30	95,56
83	Доски половые со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-27, толщиной 27 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	м3	0,003969	18 055,09	71,66
84	Доски строганные длиной 2-3,75 м, шириной 75 - 150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,0094	4 361,56	41,00
85	Доски строганные длиной 2-3,75 м, шириной 75 - 150 мм, толщиной 44 мм и более III сорта	м3	0,0147	4 346,93	63,90
86	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт.	0,00111	908,45	1,01
87	Замазка оконная на олифе	т	0,00036	51 017,12	18,37
88	Замки накладные с засовом и защелкой	шт.	1	538,98	538,98
89	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом	шт.	1	573,11	573,11
90	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,000008	5 956,33	0,48
91	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0,00004	98,22	0,00
92	Индивидуальный прибор учета электрической энергии	шт.	1	1 116,11	1 116,11
93	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,00032	44 658,38	14,29
94	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 50	1000 шт.	0,008	6 216,57	49,73
95	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 300	1000 шт.	0,38	14 689,17	5 581,88
96	Колер масляный	кг	0,496	154,91	76,83
97	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром 110 мм	100 шт.	0,0012	1 287,15	1,54
98	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром 50 мм	100 шт.	0,0012	670,22	0,80
99	Краски акриловые фасадные	т	0,000511	107 661,02	55,01
100	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0,0000395	52 915,67	2,09
101	Краски масляные и алкидные густотертые: цинковые МА-011-2	т	0,000211	87 937,47	18,55
102	Краски масляные и алкидные цветные, готовые к применению для наружных работ МА-15	т	0,000633	70 165,91	44,42
103	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила литопонные: МА-22	т	0,000668	68 655,56	45,86
104	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0000357	46 668,22	1,67
105	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,168	56,57	9,50
106	Крупа	кг	0,002425	60,08	0,15
107	Лак масляный	т	0,0000022	146 718,60	0,32
108	Лампа накаливания газопольная в прозрачной колбе МО 40-60	10 шт.	0,1	343,80	34,38
109	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	1,0017	128,65	128,87
110	Масса корундовая набивная марки МК-90	т	0,000006	73 970,94	0,44
111	Мастика битумно-резиновая	т	0,00103	59 733,62	61,53
112	Мешки полиэтиленовые, 60 л	1000 шт.	0,00363749	4 153,43	15,11
113	Моющее средство	кг	0,014	108,59	1,52
114	Мыло	кг	0,0105	66,62	0,70
115	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	0,01	14,21	0,14
116	Набивка сальника водяного насоса с двухслойным оплетением сердечника, квадратная, диаметром 12 мм	т	0,000003	356 539,74	1,07
117	Натрий фтористый технический, марка А, сорт I	т	0,000035	44 871,28	1,57
118	Олифа комбинированная К-2	т	0,000311	58 176,02	18,09
119	Олифа комбинированная К-3	т	0,0002987	7,12	0,00

№п/п	Ресурс	Ед. измерения	Кол-во ед. изм.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
120	Олифа натуральная	кг	0,5056	215,44	108,92
121	Очес льняной	кг	0,0194	168,23	3,26
122	Пакля пропитанная	кг	3,01	106,56	320,74
123	Паста меловая ПМ-1	т	0,000473	8 002,11	3,78
124	Патроны потолочные	шт.	2	27,33	54,66
125	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0000132	918,18	0,01
126	Пескосоляная смесь	т	0,00088	36 349,71	31,99
127	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,013	795,59	10,34
128	Петля врезная	шт.	1	19,56	19,56
129	Петля накладная	шт.	2	64,00	128,00
130	Пигмент тертый	кг	0,0321	242,25	7,78
131	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,00052	59 344,45	30,86
132	Поковки простые строительные (скобы, закрепы, хомуты и т.п.) массой до 1,6 кг	кг	0,172	70,17	12,07
133	Полиэтиленовые мешки	100 шт.	0,05	1 196,47	59,82
134	Пробки деревянные 100 мм, длина 100 мм	шт.	2	23,48	46,97
135	Провод ПВС трехжильный соединительный со скрученными медными жилами с ПВХ изоляцией и ПВХ оболочкой, 3х2.5 мм	1000 м	0,00204	42 128,58	85,94
136	Провода монтажные одножильные	1000 пог. м.	0,00102	2 052,89	2,09
137	Провода монтажные с волокнистой или пленочной и поливинилхлоридной изоляцией марки МГШВЭ экранированные с двумя жилами из медной луженой проволоки сечением 0,50 мм	1000 пог.м.	0,00204	8 880,15	18,12
138	Проволока светлая диаметром 3,0 мм	т	0,00001592	48 874,91	0,78
139	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм	т	0,00032	39 556,06	12,66
140	Прокладки из паронита, толщиной 1 мм, д. 100 мм	1000 шт.	0,001	22 481,48	22,48
141	Пружины	шт.	1	98,71	98,71
142	Раствор асбоцементный	м3	0,2	4 632,00	926,40
143	Раствор готовый кладочный цементно-известковый М50	м3	0,00224	2 783,96	6,24
144	Раствор готовый кладочный цементный М100	м3	0,00013	3 196,03	0,42
145	Раствор готовый кладочный цементный М25	м3	0,018	2 082,41	37,48
146	Раствор готовый кладочный цементный М50	м3	0,3975	3 060,08	1 216,38
147	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,0151	3 584,62	54,13
148	Растворы кладочные тяжелые известковые марки 10	м3	0,0003	2 176,03	0,65
149	Резина листовая вулканизированная цветная	кг	0,04	172,57	6,90
150	Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150x490 мм	шт.	1	159,35	159,35
151	Розетка потолочная	100 шт.	0,01	2 525,09	25,25
152	Розетка штепсельная	100 шт.	0,01	8 119,60	81,20
153	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	2	90,60	181,21
154	Светильник настенный с лампами накаливания	шт.	1	342,60	342,60
155	Сетка тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	0,0277	183,29	5,08
156	Сжим ответвительный	100 шт.	0,02305	1 685,33	38,85
157	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко- и крупнозернистые, песчаные)	т	0,119	3 801,53	452,38
158	Смеси сухие цементные ремонтные для оштукатуривания и ремонта бетонных поверхностей: В15 (М200), F100, крупность заполнителя 0,5-1,2 мм	т	0,000525	7 817,43	4,10
159	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,00069	47 983,24	33,11
160	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,5 мм	т	0,0072	58 556,60	421,61
161	Стекло оконное	м2	0,78	230,30	179,63
162	Сурик железный тертый	т	0,000136	71 634,61	9,74
163	Тальк молотый I сорта	т	0,000055	13 447,17	0,74
164	Ткань мешочная	10 м2	0,52469	483,30	253,58
165	Трубопроводы канализационные из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами диаметром 100 мм	пог. м	0,998	323,49	322,85
166	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	м	0,998	190,22	189,84
167	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 50 мм	м	0,998	69,25	69,12
168	Трубы напорные из полипропилена диаметром 32 мм	м	1,011	67,60	68,34
169	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3.5 мм	пог. м	11,1	207,60	2 304,41
170	Уайт-спирит	т	0,000016	82 872,69	1,33
171	Ухват (стремена, кронштейн, держатель) для водосточных труб	шт.	2	113,40	226,80
172	Хомут для крепления траверс окрашенный (применяется вместо п.2)	шт.	2	123,21	246,42
173	Хомуты для крепления труб	шт.	1,11	36,20	40,18
174	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,031718	374,84	11,89
175	Шпагат бумажный влагопрочный одножильный 3,7 мм	кг	0,82	89,77	73,61
176	Шпатлевка клеевая	т	0,000461	22 307,27	10,28
177	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0007319	27 026,40	19,78
178	Шпатлёвки водно-дисперсионные акриловые	т	0,000185	53 612,96	9,92
179	Шурупы с полукруглой головкой 3,5 x 35 мм	т	0,000205	107 795,33	22,10

№пп	Ресурс	Ед. измерения	Кол-во ед. изм.	Цена, руб.	Стоимость, руб.
180	Щебень из доменного шлака для бетона марка Др.45, фракция 20 - 40 мм	м3	0,1	531,46	53,15
181	Щиты из досок толщиной 40 мм	м2	0,296	636,02	188,26
ИТОГО:					24 714,52

Специнвентарь

182	Ведро оцинкованное	шт.	0,000051	0,00	0,00
183	Веник обыкновенный	шт.	0,000083	0,00	0,00
184	Грабли	шт.	0,000493	0,00	0,00
185	Лом	шт.	0,0001	0,00	0,00
186	Лопата совковая	шт.	0,000231	0,00	0,00
187	Лопата штыковая	шт.	0,00093	0,00	0,00
188	Метла березовая	шт.	0,006592	0,00	0,00
189	Скребок-ледоруб	шт.	0,000466	0,00	0,00
190	Совок металлический	шт.	0,0000035	0,00	0,00
191	Тележка	шт.	0,0001	0,00	0,00
192	Швабра	шт.	0,000024	0,00	0,00
193	Шланг поливочный, 20 м	шт.	0,00005	0,00	0,00
194	Щетка д/пола 280 мм с черенком на резьбе 1,2 м.	шт.	0,000011	0,00	0,00
195	Щетка для мытья окон	шт.	0,000022	0,00	0,00
ИТОГО:					0,00

Машины/Механизмы

196	Автобетононасосы 65 м3/ч	маш.-час	0,0083	1 637,66	13,59
197	Аппарат для полуавтоматической сварки полиэтиленовых труб «встык»	маш.-час.	0,1344	48,76	6,55
198	Виброплита электрическая	маш.-час	0,0183	28,13	0,51
199	Газонокосилка	маш.-час	0,0075	62,97	0,47
200	Дрели электрические	маш.-час	0,0016	5,96	0,01
201	Катки дорожные самоходные гладкие, 8т.	маш.-час	0,0342	573,35	19,61
202	Компрессор передвижной с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) до 5 м3/мин	маш.-час	0,1045	592,19	61,88
203	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-час	0,01	88,68	0,89
204	Краны башенные при работе на других видах строительства: 5 т	маш.-час.	0,0001	536,16	0,05
205	Краны на автомобильном ходу	маш.-час.	0,0001	649,61	0,06
206	Машина дорожная комбинированная (до 100 л.с.)	маш.-час	0,00014	1 600,00	0,22
207	Машины шлифовальные электрические	маш.-час	0,3015	9,70	2,93
208	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-час.	0,059	4,03	0,24
209	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций чеканочные	маш.-час	0,15	2,96	0,44
210	Перфораторы электрические	маш.-час	0,0059	5,58	0,03
211	Растворонагнетатель	маш.-час.	0,51	15,14	7,72
212	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-час	0,0545	263,12	14,34
213	Трактор (до 100 л.с.)	маш.-час	0,00011	1 500,00	0,17
214	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-час	0,0202	75,51	1,53
ИТОГО:					131,26